1) W. Friedrich a. a. O. S. 114: auf steilem Flußufer bei dem Dorfe Lschtein (Lštěni). 2) Vgl. unten Kap. 19. 3) Vgl. oben S. 54, N. 4. 4) Ps. 54, 23: iacta super Dominum curam tuam; Jes. Sir. 2, 6: spera in illum; Jac. 4, 9: risus .. in luctum convertatur et gaudium in moerorem.

enim fit, ut, unde homo minus proficui sperat, inde plus
 commodi^a ferat. De obitu autem tue consortis esto vir
 fortis nec dolendo excedas modum, quasi tibi soli aliquid
 contigerit^b novum, cum omnibus hominibus constet notum
 5 Omne redire^c suum humanum corpus ad ortum^d.

Dixerat et tristem secum ducit ad mensam hospitem,
 ubi opimis ferculis reficiuntur^e atque mero leni efficiuntur
 leti^f. Forte fuit huic regi^g unica^h gnataⁱ, nomine Ad-
 10 leyta^j, iam thoro maritali^k tempestiva^l, valde formosa
 Et multis precis nimium spes invidiosa.

Hanc hospes ut vidit misere adamavit^m, quod rex bonus
 non recusavit, atqueⁿ post^o dies matrimonio sibi eam
 copulavit¹. Quod cum audisset dux Zpitigneu sagaci in-
 genio precavens, ne forte invaderet frater suus totam^a
 15 cum Ungaris Moraviam, mittens nuncios revocat eum de
 Hungaria et reddidit sibi^b civitates, quas ei ante pater
 suus dederat in Moravia. Erat enim dux Zpitigneu^c vir
 prudens^d rerum in discrimine, sciens arcum suum ten-
 dere^e et laxare in oportuno^f tempore. Cuius inter
 20 ceteras virtutes hoc precipuum studium memoria^g di-
 gnum, posteris vero imitabile exemplum^h proferimus in
 medium. Talis enim mos suus erat: semper quadragesi-
 mali temporeⁱ aut monachorum aut canonicorum degens in
 claustro elemosinis vacabat, divinis officiis instabat,
 25 vigiliis et orationibus^j inherebat, sic tamen, ut ante
 matutinalem melodiam aut cum extensione manuum aut
 cum genuflexionibus totam ruminaret psalmodiam. Post
 completorium vero ad instar monachorum servat silen-
 tium usque ad prime stacium^k. Et quamdiu ieiunus
 30 fuit, ecclesiastica disponit^l negotia, post prandium autem
 secularia tractat iudicia^m. Pelliciam autemⁿ episcopalem
 et tunicam clericalem^o, quam desuper induens^p in capite

a) commoti, korr. -di, A 1. b) contingerit², korr. contigerit, A 1.
 c) reddere A 2^a. d) hortum A 2^a; hortum, korr. ortum, 2^b. e) reficiuntur,
 35 korr. reficiuntur, A 1. f) rega, korr. regi, A 2^a. g) fehlt A 2. h) nata A 2. 3^a.
 C 2. i) Adlegta A 2^a; Adletha C 2^b. k) fehlt A 3. l) atque — copulavit fehlt
 A 1. m) paucos dies A 3^a; dies aliquot Freh., für den Gebrauch von post dies
 vgl. Löstet, Gloza III, 27. n) tot. terram Moravie cum Ungaris mitt. A 2^a.
 o) reddit ei A 3. p) Zpitig A 1. q) prudentissimus A 3. r) importuno A 3.
 40 s) memorie A 1. t) tempt A 1. u) ieiunus A 3. v) spacium, korr. stacium,
 A 2^a; statrum C 2^a; fratrum C 2^b. w) exponit A 2^a; disposuit A 2^b. C 2^b; dis-
 ponit, korr. -suis, C 1^b. x) negotia A 2; negotia vel iudicia C 2^b. y) fehlt A 2^a.
 z) induebatur A 2^b; indutus B.